АДМИНИСТРАЦИЯ         ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ

    ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20.04.2009г.                                                                                      № 9

п.Лесной

Исилькульского района

Омской области

Об утверждении Порядка уведомления

представителя нанимателя о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

Администрации Лесного сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области

к совершению коррупционных правонарушений

В целях повышения эффективности противодействия коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
1)Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений, согласно приложению к настоящему распоряжению
2)Специалисту 1 категории –заместителю  главы администрации сельского поселения Резиной Т.А. ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением под роспись
3)Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на Резину Т.А. специалисту 1 категории –заместителю  главы администрации сельского поселения
Глава Лесного сельского поселения                                           Ф.П.Дорогов
                                                                                                                             Приложение

                                                                                                        к распоряжению главы  Лесного

                                                                                                       сельского  поселения  от 20.04.2009г.   № 9
П О Р Я Д О К

уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений

        1.  Настоящий Порядок  разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона «О противодействии коррупции» и определяет порядок ознакомления представителя нанимателя в лице главы сельского  поселения Исилькульского муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района  Омской области ( далее-муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся  в уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление),  организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

     2.  Для целей настоящего Порядка под коррупционными правонарушениями понимаются случаи злоупотребления муниципальными служащими служебным положением, дачи взятки, получения взятки, злоупотребления полномочиями, коммерческого подкупа либо иного незаконного использования муниципальными служащими своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц, либо незаконного представления такой выгоды муниципальным служащим другими физическими лицами, а также совершения указанных деяний от имени или в интересах Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.

     3.  Уведомление является должностной обязанностью муниципального служащего.  О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных нарушений муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя в срок не позднее рабочего дня следующего за днем обращения.

     4.  В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:

         1) фамилия, имя, отчество муниципального  служащего и замещаемая им должность муниципальной службы;

        2) дата, время, место, обстоятельства,  при которых произошло обращение к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных нарушений;

        3) данные о лицах, обратившихся с целью склонения муниципального служащего  к совершению коррупционных нарушений;

        4) суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального служащего.

        5.  Уведомление подается  должностному лицу, ведающему кадровыми вопросами Администрации Лесного сельского поселения, секретарю комиссии по  противодействию коррупции в органах местного самоуправления Лесного сельского поселения и подлежит регистрации в «Журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений»  (далее - журнал).

6.  В журнале указываются:

1) порядковый номер уведомления;

2) дата и время принятия  уведомления;

3) фамилия и инициалы работника, принявшего уведомление;

4) фамилия и инициалы муниципального служащего, обратившегося с уведомлением;

5) краткое содержание уведомления;

6) подпись работника, принявшего уведомление.

7.  После получения уведомления  секретарь комиссии:

1) в течение одного рабочего дня с момента поступления уведомления регистрирует его и незамедлительно доводит до сведения главы Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области;

2) определяет дату проведения заседания  комиссии.

8.  На заседании комиссии осуществляется проверка сведений, содержащихся в уведомлении. В случае,  если требуется проведение дополнительной проверки, определяются лица, ответственные за ее проведение и сроки ее проведения.

9.  За неисполнение обязанностей, установленных настоящим  Порядком, муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с Федеральным законодательством вплоть до увольнения с муниципальной службы.